.... Quorum stata tempora status.

Juvo, *juvi*, *jutum*, longa u. Unde *adjutus*. *Stero*, *stravi*, *stratum*, *straturus*. *Edo*, *edi*, *esum*, *esurus*; ex quo *esurio* [*esuris*]. *Eruo*, *eruis*, *eratum*, *eratrus*. *Cio*, *civi*, *citum*, *citurus*. *Moveo*, *mori*, *motum*, *motrus*. *Sedeo*, *sedi*, *sessum*, *sessurus*; quod geminat s, ne duæ partes putentur. *Foveo*, *fovi*, *fotum*, *foturus*. *Facio*, *feci*, *factum*, *facturus*.

Et observandum est tibi, o France, quod pene in omnibus verbis quæ minuant syllabus in præterito perfecto, semper penultimas producunt, licet in præsenti correptæ essent.

Fa. Unde hoc sit? — SAXO. Ut compensent temporibus quod deest in syllabis, ut, *sero*, *sevi*, *satum*, *saturus*, unde *serius*. *Sino*, *sivi*, *situm*, *siturus*. *Pono*, *posui*, *positum*, *positurus*. *Livo*, *livi*, *litum*, *liturus*. *Eo*, *ivi*, *itum*, *iturus*. *Rideo*, *risi*, *risum*, *risurus*. *Video*, *vidi*, *visum*, *visurus*. *Ardeo*, *arsi*, *arsum*, *arsurus*. *Mordeo*, *momordi*, *morsum*, *morsurus*. *Pendo*, *peperi*, *pensum*, [*pensu*] *pensurus*. *Tondeo*, *totundi*, *tonsum*, [*tonsu*] *tonsurus*. *Spondeo*, *spondi*, *sponsum*, *sponsurus*: quod s in secunda amittit syllaha. *Candeo*, *studeo*, *frondeo* [Ed., *fundo*], *splendeo*. Genuunt supina: *candidum*, *studitum*, *fronditum*, *splenditum*, licet rarissime a neutris secundæ conjugatio-

nis supina vel participia invenias; ut *caleo*, *tepeo*, *horreo*, *rubeo*, *palleo*, et cætera talia. Sed non est opus tibi ut quadriformi tramite per singula verba currām. Poteris ex supinis participia intelligere vel ex participiis supina.

Fr. Fac, ut placat tamen, ut obscuriora semper pandas. — **SAXO.** A *pateo*, *patui*, passum nascitur. *Meio*, *mixi*, mictum, et, *mingo*, *minxi*, mictum, n euphonie causa amittens : et inde *micturus*. *Flecto* (Ms., *flexo*), [*flexis*] *flexi*, flexus, flexurus. *Fluo*, *fluxi*, [*fluxum*], fluxurus. *Obsoleo*, *obsolevi*, obsoletum, ab *obs* et *oleo* compositum, [non] a *soleo*. A *careo*, *casus*, cariturus invenitur. *Habeo* [*habui*] habitum, habiturus. *Cedo*, *cessi*, *cessum*, cessurus. [*Fodio*] *fodi*, fossum [*fossurus*]. *Dedi*, datum ; *credidi*, creditum ; *cupio*, *cepi*, captum ; *cœpi*, cœptum, cuius presens cœpicio in usu non est ; *sapivi*, sapitum ; *peperi*, partum, pariturus, et ex eo parturio ; *orior*, ortus, orturus [Al., *oriturus*] : et *moriō*, mortuus : hoc solum per duo u proferuntur [*moriturus*]. *Quatior*, quassum, unde frequentativum, quasso, quassas. *Percutio*, *percussi*, percussurus, per duo s. *Uro*, *ussi*, ussurus ; *farcio*, *farsi*, farsum, farsurus ; *sarcio*, *sarsi*, sarsum, sarsurus ; *potior*, [potitus], potiturus ; [*arguo*] *argui*, argutum, id est, convictionem, arguturus. *Ruo* [*ruis*], ruitum [Ms., rutum], ruiturus ; *loquor*, locutum, locuturus. *Fruor*, fructum facit, sicut, *struo*, structum, **295** structurus. *Caluo*, id est decipio, *calui*, caluitum [Ms., calatum] secundum regulam debet facere : ex eo derivatur columnia. *Neo*, *nevi*, netum, neturus [Al., neutum, neuturus].